REQUERIMENTO Nº 12/2021
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Coronel Pacheco - MG.
Os Vereadores que abaixo subscrevem requerem que após a tramitação regimental, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal o seguinte Requerimento:
_ Que o Poder Executivo estude um meio de diminuir o volume das águas de chuva que inundam a praça do bairro São Cristóvão.

JUSTIFICATIVA:
O volume de água que desce é maior que a área de escoamento, com isso a praça inunda e após o escoamento da água fica o mal cheiro o que atrai bichos peçonhentos para o local.

Sala das Sessões “Dr. Tancredo de Almeida Neves”, 08 de fevereiro de 2021.

Geraldo José Bento de Carvalho
Vereador

De acordo: